АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2011 г.  № 600

Об изменении типа муниципального общеобразовательного

учреждения Находкинская школа-интернат начального

общего образования и утверждении Устава

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», Порядком создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,

а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений, утвержденным постановлением Администрации Тазовского района

от 15 ноября 2010 года № 430 и руководствуясь статьей 40 Устава

муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского

района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Находкинская школа-интернат начального общего образования путем

изменения типа муниципального общеобразовательного учреждения

Находкинская школа-интернат начального общего образования, при условии

сохранения своей деятельности, в соответствии с предметом и целями,

определенными в соответствии с федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами и

уставом в сфере образования.

2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Находкинская школа-интернат начального

общего образования согласно приложению.

3. Директору Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Находкинская школа-интернат начального общего образования

2

(Черкасов А.С.) осуществить мероприятия, связанные с созданием

учреждения, обеспечить внесение записи о создании учреждения в Единый

государственный реестр юридических лиц, зарегистрировать Устав

в соответствии с действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Тазовского

района от 31 декабря 2008 года № 304 «Об утверждении Устава муниципального

общеобразовательного учреждения Находкинская школа-интернат начального общего

образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Тазовского района Малькову Г.С.

Глава Тазовского района                                                                          А.И.Иванов